АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И

ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Санкт-Петербург

О внесении изменения в распоряжение Комитета экономического развития

и инвестиционной деятельности Ленинградской области

от 22 марта 2019 года № 41

В соответствии с Методикой расчета ключевых показателей

эффективности функционирования в федеральном органе исполнительной

власти антимонопольного комплаенса, утвержденной приказом Федеральной

антимонопольной службы России от 27 декабря 2022 года № 1034/22 (далее –

Методика):

1. Внести в Положение об организации в Комитете экономического

развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области системы

внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного

законодательства (далее – Положение), утвержденное распоряжением Комитета

экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской

области от 22 марта 2019 года № 41 изменение, изложив раздел V в следующей

редакции:

«V. Ключевые показатели эффективности антимонопольного комплаенса и

оценка эффективности антимонопольного комплаенса

5.1. Ключевые показатели эффективности антимонопольного комплаенса

устанавливаются для Комитета в целом:

а) коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного

законодательства со стороны Комитета  за последние три года;

б) коэффициент эффективности выявления рисков нарушения

антимонопольного законодательства в проектах нормативных правовых актов

Комитета;

в) коэффициент эффективности выявления нарушений антимонопольного

законодательства в нормативных правовых актах Комитета.

5.2. Ключевые показатели эффективности антимонопольного комплаенса

рассчитываются согласно Методике.».

Документ создан в электронной форме. № №86 от 26.05.2023. Исполнитель: Конинина Е.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 25.05.2023 17:56

2. Сектору оценки регулирующего воздействия Комитета проводить

оценку достижения ключевых показателей эффективности антимонопольного

комплаенса не позднее 1 марта года, следующего за отчетным.

3. Отделу правового и организационного обеспечения предоставить

информацию по пункту 5.1 в сектор оценки регулирующего воздействия не

позднее 20 февраля года, следующего за отчетным.

4. Отделу правового и организационного обеспечения обеспечить

ознакомление сотрудников  Комитета с настоящим распоряжением.

5. Признать утратившим силу распоряжение Комитета

экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской

области от 17 февраля 2020 года № 29 «О внесении изменения в распоряжение

Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности

Ленинградской области от 22 марта 2019 года № 41».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя председателя Комитета.

Заместитель Председателя Правительства

Ленинградской области – председатель

комитета экономического развития и

инвестиционной деятельности          Д. Ялов

Документ создан в электронной форме. № №86 от 26.05.2023. Исполнитель: Конинина Е.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 25.05.2023 17:56

	1
	2